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Die Freiwillige Feuerwehr Leombach blickt 2014 auf ein eher ruhiges Feuerwehrjahr zurück.
Die Einsatzstatistik zeigt jedoch, wie in vielen anderen Feuerwehren auch, eine Steigerung der Brandeinsätze. 
Insgesamt wurden wir zu 9 Brandeinsätzen gerufen, welche auch zum überwiegenden Teil größere Brandeinsätze 
waren.
Im Bereich der technischen Einsätze (17 Einsätze) war es aufgrund keiner Unwetter in unserem Bereich sehr 
ruhig.

Ein nicht mehr wegzudenkender Faktor ist die Feuerwehrjugend.
Durch die sehr zeitintensive Ausbildung unserer Jugend konnten wir in den letzten 5 Jahren 7 junge 
Feuerwehrmitglieder in den Aktivstand übernehmen.
Ein großer Dank gilt hier unserer Jugendbetreuerin mit ihren Helfern.
Sie verbringen von Jänner bis Dezember, ausgenommen ist die Ferienzeit, ihre Freizeit mit diesen 
hochmotivierten Jugendlichen, auch wenn es manchmal notwendig ist, sie auf den rechten Weg zu weisen.
Aber, was gibt es Schöneres den Jugendlichen eine sinnvolle Tätigkeit zu geben. Egal ob Wissenstest, 
Jugendfeuerwehrbewerb oder nur geselliges Beisammensein und Spiel, alles ist eine Ausbildung auf den 
anstehenden Aktivstand in der Feuerwehr.
Den Teamgeist und die Kameradschaft zu leben, wie sie ihn in der Feuerwehrjugend lernen, ist auch ein wichtiger 
Teil im Berufsleben.

Auch die Integration der Jugend in die Aktivgruppe wird in den letzten Jahren immer mehr praktiziert.
Die Vorbereitungen für das FJLA Gold und die Truppmann-Ausbildung wird von der Aktivgruppe übernommen. 
Das schweißt die Gruppe bereits am Anfang zusammen und somit ist das Arbeiten später einmal leichter.
Die Aktivgruppe war auch heuer wieder bei den verschiedenen Bewerben vertreten.
Danke auch hier dem Gruppenkommandanten und seinem Team für diese Ausbildung.
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Im letzten  Jahr war auch das Technische Hilfe Leistungsabzeichen auf dem Programm. Alle drei Stufen waren 
zu absolvieren. Dieses Abzeichen wurde gemeinsam mit der Freiwilligen Feuerwehr Giering-Rappersdorf
durchgeführt. Nach wochenlanger Vorbereitung konnten am 15.November 2014 alle Stufen positiv 
abgeschlossen werden.

Bei dem derzeitigen Kommandofahrzeug (Baujahr 1986) steht eine Ersatzbeschaffung auf dem Programm. Diese 
Ersatzbeschaffung ist für 2016 geplant. Es ist nun die Aufgabe, ein entsprechendes Mannschafts-Transport-
Fahrzeug, zugeschnitten auf die Anforderungen der Feuerwehr Leombach zu finden. Der Hauptnutzen liegt 
natürlich bei der Feuerwehrjugend, aber auch bei diversen Einsätzen soll es uns behilflich sein.
Nach einem kurzen Rückblick auf das abgelaufene Jahr 2014 darf ich nun DANKE sagen. 

Ein Dank gilt dem Bürgermeister Heinrich Striegl und den Mitarbeitern der Gemeinde Sipbachzell für die gute 
kooperative Zusammenarbeit im abgelaufenen Jahr.

Danke ebenfalls an den Pflichtsbereichskommandanten von Sipbachzell HBI Loibingdorfer Johann und dem 
Kommandanten der Feuerwehr Giering-Rappersdorf HBI Hunger Karl für die konstruktive und 
kameradschaftliche Zusammenarbeit – Zusammenarbeit ist ein wichtiger Faktor in der Zukunft. 
Beim Bezirksfeuerwehrkommando bzw. Abschnittsfeuerwehrkommando möchte ich mich ebenfalls sehr 
herzlich für die Unterstützung im letzten Jahr bedanken.
Für die finanzielle Unterstützung darf ich mich bei der Raiffeisenbank Sipbachzell mit Ihrem Regionalleiter 
Martin Mühlgrabner und seinem Team sehr herzlich bedanken. 
Ein besonderer Dank gilt aber meinem Kommando und meiner Mannschaft für Ihre tatkräftige Unterstützung. 
Vergessen darf ich auch nicht die Frauen bzw. Freundinnen meiner KameradenInnen, die uns immer helfen, 
wenn es notwendig ist.
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9 Brand Einsatz

Eingesetzte Mannschaft  120 Mann

Geleistete Einsatzstunden 188 Stunden

Gefahrene Kilometer 108 Km

2 x Fahrzeuge

1 x Brandwache 

2 x Wohngebäude

4 x
Landwirtschaftliche Gebäude 
(Heizung,Selch, usw.) 
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17 Technische Einsätze

Eingesetzte Mannschaft  55 Mann

Geleistete Einsatzstunden 118 Stunden

Gefahrene Kilometer 104 Km

1 x Aufräumarbeiten nach Unfall

2 x Bereitstellen von Geräten

1 x Entfernen von Gefahren (Äste, usw.)

3 x Insekten, Reptilien

1 x Freimachen von Verkehrswegen

4 x Lotsendienst

1 x Pumparbeit

4 x Straßen - Kanalreinigung 21

38 42

24

62

28

47

25

45

17

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

Technische Einsätze



FF LEOMBACH

Übungen Aktiv

13x
Monats- und Themenübungen, Fahrtraining 
und Gemeinschaftsübung 

143 Mann 368 Stunden

22x FLA Übungen 187 Mann 340 Stunden 

18 THL Übungen 188 Mann 375 Stunden
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Teilnahme an Bewerben

2 x Bezirksbewerb  & Abschnittsbewerb 23 Mann 82 Stunden 

1 x Landesbewerb 9 Mann 38 Stunden 

Feuerwehr-Leistungs-Abzeichen Bronze
Leeb Manuel
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Teilnahme an Bewerben

1 x THL (Bronze, Silber Gold) 16 Mann 112 Stunden

Technische-Hilfeleistungs-Abzeichen Bronze
Eder Thomas, Einsiedler Karl, Hohneder Erik, Leeb Manuel, Oberndorfer Markus, 
Rothbauer Manuel

Technische-Hilfeleistungs-Abzeichen Silber
Köbrunner Josef, Leblhuber Wolfgang, Ortbauer Andrea, Weigerstorfer Georg

Technische-Hilfeleistungs-Abzeichen Gold
Glück Manfred, Leblhuber Gerald, Ölsinger Josef, Ortbauer Markus, Ortbauer Wilhelm, 
Scholl Florian
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Teilnahme an Lehrgängen

1 x Truppmann-Ausbildung Leeb Manuel 15 Stunden

1 x Truppführer-LG (Grundlehrgang) Leeb Manuel 16 Stunden 

2 x Gruppenkommandanten-LG
Eder Thomas
Leblhuber Wolfgang

94 Stunden 

1x Atemschutz-LG Köbrunner Josef 35 Stunden

1x Jugendbetreuer-LG Sperr Victoria 32 Stunden

4 x Maschinisten-Grundausbildung

Hohneder Erik
Leeb Manuel
Oberndorfer Markus
Rothbauer Manuel

80 Stunden

2 x Verkehrsregler-Weiterbildung
Arlt Stefan
Leblhuber Gerald

16 Stunden
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Versammlungen

1 x Vollversammlung 30 Mann 105 Stunden 

23 x Dienstbesprechungen 54 Mann 140 Stunden 

5 x Versammlung 97 Mann 162 Stunden 
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Öffentliche Veranstaltungen

Interne Veranstaltungen

Schiwochenende auf der Pötschenhütte

230 Mann 

Feuerwehrausflug in Kärnten

Zimmerheben Ortbauer M. & Kibler A.

Alteisensammeln

Jahresabschlussfeier, usw..

Florianimesse

210 Mann 

Frühschoppen FF Rappersdorf

Huatfest FF Sipbachzell

Frühschoppen FF Weißkirchen

Asphaltturnier des ASKÖ Sipbachzell 

Frühschoppen FF Eggendorf

Knittelwerfen vom Brauchtum

Adventmarkt

Besuch diverser Veranstaltungen von 
Sipbachzeller Vereinen
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Mitgliederbewegung

Im Gesamten führte (Aktiv und Jugend) die Freiwillige Feuerwehr Leombach  Aktivitäten mit einer Anzahl 
von 1609 Mann und 6469 Stunden durch. 

Neuzugänge Jugend 2013: 3 Neuzugänge Jugend 2014: 2

Austritt Aktiv 2013: 1 Austritt Aktiv 2014: 1

Übergang Aktiv 2013: 1 Übergang Aktiv 2014: 2

Stand 2013 Stand 2014

38 Aktiv 35 M, 3 W 38 Aktiv 35 M, 3 W 

6 Reserve 6 M, 0 W 7 Reserve 7 M , 0 W 

11 Jugend 7 M, 4W 11 Jugend 6 M, 5W 

55 Gesamt 48 M, 7W 56 Gesamt 48 M, 10W
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Anschaffungen

Batterie FOX

Einsatz- Jugendbekleidung

Helmlampen

Reinigungs- und Desinfektionsmittel Atemschutz

Feuerwehrhausarbeiten, Reparatur und Wartungen

LFB - A2 Pickerl und Service,

KDO  Pickerl und Service, 

Sicherheitsüberprüfungen der Gerätschaften

Reinigen und Pflege der Fahrzeuge,

Pflege und Reinigung vom Feuerwehrhaus,
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Für diese Arbeiten im Bereich der Instandhaltung wurden von 44 Mann 291 Stunden geleistet.

Verbrauchsmaterial

Ausfahrten 48x Ausfahrten 71x

Diesel 268,16 Liter Benzin 389,88 Liter

Gefahrene Kilometer 382 km Gefahrene Kilometer 2402 km

Verwendung 18x 5x

Benzin 29,61 Liter 20,64 Liter Atemschutzflaschen füllen 

Betriebsstunden 9,2 Std. 2,50 Std. 56 x
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Wissenstest

14x Übungen 142 Mann 183 Stunden

1 x Bewerb 7 Mann 42 Stunden

Teilnahme in Gold

Hohneder Ralf

Ortbauer Alexander

Teilnahme in Silber

Peneder Johannes

Stuhl Selina

Teilnahme in Bronze

Pieringer Leonie

Puckmayr Nicole

Sperr Florian
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15 x Übungen 126 Mann 224 Stunden

3 x
Abschnittsbewerb , 
Bezirksbewerb & Landesbewerb

40 Mann 238 Stunden

Jugendbewerb

Teilnahme in Gold Christopher Glück

Michael Rothbauer

Teilnahme in Silber

Selina Stuhl

Johannes Peneder

Teilnahme in Bronze

Sperr Florian
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Jugendaktivitäten

10 x Aktivitäten 106 Mann 2101 Stunden

Feuerwehrjugendlager am Pötschen mit der Aktivgruppe

Besuch Autobahnpolizei Haid

Großübung Idira

Familienwandertag der ÖVP

Adventmarkt in Sipbachzell

Verteilung vom Friedenslicht an die Bevölkerung von Leombach und Umgebung
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Jugendaktivitäten

Die Feuerwehrjugend und Betreuer leisteten 2709 Stunden für Ihre Aktivitäten.
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Angelobungen

Ich gelobe, meine freiwillig übernommenen Pflichten als Jungfeuermitglied
pünktlich und  gewissenhaft zu erfüllen, die Anordnungen meiner

Vorgesetzten zu befolgen, an den Ausbildungsveranstaltungen teilzunehmen, die 
mir anvertraute Ausrüstung zweckentsprechend

zu verwenden und sorgfältig zu behandeln sowie allen Mitgliedern eine guter
Kamerad zu sein.

Jugend:

Sperr Sophia
Pieringer Leonie
Pieringer Tim
Glück Michael
Leeb Markus
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Angelobungen

Aktiv:

Leeb Manuel

Ich gelobe, meine freiwillig übernommenen Pflichten als Feuerwehrmitglied
pünktlich und  gewissenhaft zu erfüllen, die Anordnungen und Befehle meiner
Vorgesetzten zu befolgen, die mir anvertraute Ausrüstung zweckentsprechend

zu verwenden und vorsorglich zu behandeln sowie allen Mitgliedern eine treuer
Kamerad zu sein.
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Beförderungen

Jugend:
1.Erprobung
Leeb Markus
Pieringer Leonie
Pieringer Tim

3.Erprobung
Peneder Johannes
Stuhl Selina

4.Erprobung
Hohneder Ralf
Ortbauer Alexandra

5.Erprobung
Glück Christopher
Rothbauer Michael

Aktiv:
Feuerwehrmann
Leeb Manuel

Oberfeuerwehrmann
Ortbauer Daniela
Sperr Victoria

Hauptfeuerwehrmann
Arlt  Bernhard
Eder Thomas

Hauptlöschmeister
Ortbauer Markus
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Aktiv

Feuerwehrverdienstmedaille Bronze: Schnabler Matthias

Dienstmedaille 25 Jahre: Frauenschuh Rupert
Schliessleder Erich

Dienstmedaille 50 Jahre: Scholl Florian

Jugend

Feuerwehrjugend-Leistungsanzeichen Gold:

Leeb Manuel

Auszeichnungen


